
令和４年１２月２３日

保護者の皆様

旭川市立永山小学校長

千 葉 憲 史

冬季休業中における緊急連絡先の確保について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，２４日（土）から１月１２日（木）まで冬季休業となります。休業期間についてもこれ

まで同様，新型コロナウイルスに関わり，お子様や御家族が感染または濃厚接触者となった場合，

速やかに学校に連絡をいただくことになっております。

つきましては，下記のとおり連絡先を設定しますので，御活用ください。

保護者の皆様におかれましては，今後も感染拡大防止のために，特段の御理解と御協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

１ 連絡先

【平日の連絡先】

１６：４０まで 永山小学校：４８－２８１１

１６：４０以降 メール：kinkyu@nagayama.els.asahikawa-hkd.ed.jp

※学年・組・氏名・感染等の状況を送信願います。なお，メールでの返信

はできませんので，御承知おきください。

※必要に応じて保護者の電話番号を送信願います。

【土日・祝日・学校閉庁日の連絡先】

平日１６：４０以降の対応と同様に願います。

２ その他

（１）お子様の健康や心について御心配や御相談のある場合は，学校以外にも下記の相談窓口等

がありますのでお問い合わせください。

○健康に関する相談：旭川市健康相談窓口（２４時間対応） ０１６６－２５－１２０１

○心に関する相談：旭川市子ども総合相談センター ０１６６－２６－５５００

子ども相談支援センター（２４時間対応） ０１２０－３８８２－５６

（２）北海道教育庁から新型コロナワクチン接種についてのお知らせがありました。接種券や接

種場所については旭川市ホームページ等で御確認いただくとともに，ワクチン接種に関する

情報は，下記のアドレスから御確認ください。

【新型コロナワクチン接種に関する情報はこちら】

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/kst/covid/wakuchin_2.html


